
 

 
  

TECHNICKÝ LIST  

AUTO-COLOR spol. s r.o. http://www.a-c.cz  Tel  : 485 152 540, 485 152 780 

Ampérova 482 (průmyslová zóna) e-mail: spacek@a-c.cz  GSM: 602 438 617, 606 671 450  

462 03 LIBEREC 2 kostal@a-c.cz  Fax : 485 152 541 

 a-c@a-c.cz  

DINITROL 538 plus 
Jednostupňový primer na autoskla 

 

Charakteristika: 
 
DINITROL 538 plus je jednostupňový černý primer s dodatečnými vlastnostmi pro lepení 
autoskel pomocí PU lepidel. Jedná se o rozpouštědlový primer zrající na základě fyzikálních a 
chemických pochodů s vysokou přilnavostí na skle a keramickém sítotisku. Tím zajišťuje 
držení systému PU lepidel v provozu vozidla. Dále poskytuje lepenému spoji i ochranu proti 
UV záření. 
Primer DINITROL 538 plus je nutno použít v lepeném spoji pro následující účely: 

- jako jednostupňový primer pro keramický pásek autoskla  
(dodatečná ochrana lepeného spoje proti UV záření) 

- předúprava pro RIM pásky a laky 
- primer s dlouhou otevřenou dobou (až 3 měsíce) 
- ochrana proti korozi na malá poškození laku na přírubě karoserie 
- použitelný pro všechna PU lepidla DINITROL (EFTEC) 

 

Aplikace: 
 
Před aplikací primeru DINITROL 538 plus musí být lepená plocha čistá a bez mastnot. Toho 
dosáhnete například pomocí DINITROL 7250 apod. 
Primer musí být před použitím důkladně promíchán pomocí vložené míchací kuličky. 
Nanášení primeru se provádí ručně pomocí aplikačního kartáčku resp. filce a nebo stříkáním. 
Jednostupňový primér sklo/barva DINITROL 538 plus nechejte před nanesením vlastního 
lepidla zaschnout nejméně 10minut. 
Z důvodu reakce primeru se vzdušnou vlhkostí je třeba otevřenou nádobu spotřebovat 
během maximálně 3-4 dní.  
 

Skladování, bezpečnost: 
Dle 91/155 EWG je primer DINITROL 538 plus povině označen symboly: F, Xn. 
Primer skladujte při teplotách 0 až 35°C, v dobře uzavřených obalech. 
Skladovatelnost 12 měsíců. 
S primerem pracujte v suchých a dobře větraných místnostech. 
 
Přilnavost s PU lepidlem na keramickém pásku: 
S čističem-activatorem  dobrá 
bez čističe-activatoru   dobrá 
 
Přilnavost s PU lepidlem: 
Na laku    dobrá 
na RIM a odříznuté housence  dobrá 



 

 
  

TECHNICKÝ LIST  

AUTO-COLOR spol. s r.o. http://www.a-c.cz  Tel  : 485 152 540, 485 152 780 

Ampérova 482 (průmyslová zóna) e-mail: spacek@a-c.cz  GSM: 602 438 617, 606 671 450  

462 03 LIBEREC 2 kostal@a-c.cz  Fax : 485 152 541 

 a-c@a-c.cz  

TECHNICKÁ DATA: 
 

Vlastnost Hodnota 

Báze reaktivní polyuretany 
Konsistence černá kapalina  
Hustota při23°C cca. 930+- 20 kg/cm3 
Obsah pevných látek cca. 28% 
Viskozita (Brookfield) 5 – 15  mPas 
Doba schnutí min. 10 minut 
Bod vzplanutí 21°C 
Otevřená doba 3 měsíce po aplikaci 
Skladovací stabilita 12 měsíců v neotevřených originálních 

nádobách (za pokojové teploty) 
 
 
9.9.2013 


